
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA GRANDE 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
TEL: (32) 3463-1232 RAMAL: 205 – e-mail: pmvg_licitacao@yahoo.com.br 

CEP: 36.720-000 

 

1 

 

Extrato de Termo Aditivo a Contrato 
 

Município de VOLTA GRANDE 
Termo aditivo n° 1/2022  ao Contrato n° 013/2021 
Licitação n° 014/2021 
Modalidade de Inexigibilidade n° 003/2021 
 
Contratado: F.FERREIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
Logradouro: Pç Presidente Vargas   n° 90, sala A   Bairro: Porto Novo 
Cidade: Além Paraíba   UF: MG   Cep: 36.660-000   Tel: (32) 3462-4141 
CNPJ: 40.565.423/0001-73 
 
Objeto: 1º) a alteração do prazo inicialmente estipulado quando: 
a prestação de serviços sejam executados de forma contínua e a prorrogação assegure à 
obtenção de preços e condições mais vantajosas para a Administração, limitada a 60 
meses - art.57, II da lei federal nº8666/1993. Passando o contrato original a vigorar por 
mais 12 (doze) meses. 
 

Especificação do Material, Obra e/ou Serviço 
 

N° Item Descrição Und. Qtd. Vlr. Unit. Vlr. Tot. 

0001 CONSULTORIA JURÍDICA-SERVIÇO DE 

CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA 
SV 12 5.500,00 66.000,00 

 
 
Valor do Contrato: 66.000,00 
Valor do Aditivo: 66.000,00 
Data da Vigência do Contrato: 26/02/2022         
Data da Vigência do aditivo: 26/02/2023 
 
 
Data da Assinatura: 11/02/2022 
 
 
 
 

________________________________________ 
JORGE LUIZ GOMES DA COSTA 

Prefeito Municipal 
 


